
Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Centro - Schroeder - SC
CEP: 89275-000  CNPJ: 83.102.491/0001-09  Telefone: (47) 3374-6500

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL CRIANÇA/ADOLESCENTE DE SCHROEDER

TOMADA DE PREÇOS

Nº Processo:

1/2023

3/2023
11/09/2023Data Processo:

Reuniram-se  no  dia  04/10/2023  as  09:00,  no(a)  FUNDO  MUNICIPAL  CRIANÇA/ADOLESCENTE  DE
SCHROEDER,  os  Membros  da  Comissão  de  Licitação  com o  objetivo  de  licitação  na  modalidade  TOMADA DE PREÇOS
destinado  a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  CAPACITAÇÃO  TÉCNICA  PARA  OS/AS
CONSELHEIROS(AS) TUTELARES TITULARES E SUPLENTES DE SCHROEDER COM MANDATO DE 2024 A 2028, DO
MUNICIPAL DE SCHROEDER/SC

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 1/2023

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 2

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

DAIANE WOLF CONSULTORIA EM GESTAO LTDA 43.562.025/0001-91

A comissão reuniu-se para abertura da licitação, conforme determinado no edital.

Apresentou  envelope  de  habilitação  e  proposta  comercial,  bem  como  os  documentos  para  credenciamento  a  empresa
DAIANE WOLF CONSULTORIA EM GESTÃO LTDA, devidamente protocolados no horário e data determinados no edital.

E  para  fornecer  conhecimento  do  presente  edital,  o  mesmo  publicado  em  resumo  no  mural  Público  Municipal,  no  Diário
Oficial dos Municípios do Estado de Santa Catarina (DOM/SC), no jornal de circulação regional - O Correio do Povo, Diário
Oficial do Estado e disponibilizado na íntegra no site www.schroeder.sc.gov.br do Município de Schroeder/SC.

Após rubricados os envelopes, bem como os documentos para o credenciamento, constatando-se que o representante da
empresa DAIANE WOLF CONSULTORIA EM GESTÃO LTDA apresentou Certidão Simplificada com data superior a exigida
no  edital,  sendo  esta  de  03  de  março  de  2023,  este  documento  é  exigido  no  edital  no  item  5.1.3,  sendo  assim  a
representante da empresa DAIANE WOLF CONSULTORIA EM GESTÃO LTDA não está credenciada pois não cumpriu com
as exigências do edital na fase de credenciamento.

Foi  aberto o envelope de habilitação da empresa DAIANE WOLF CONSULTORIA EM GESTÃO LTDA, cujos documentos
foram rubricados pela presidente e membros da comissão e colocados à disposição dos presentes para exame e rubricação.

Constatando  que  a  empresa  DAIANE  WOLF  CONSULTORIA  EM  GESTÃO  LTDA  não  apresentou  Certidão  Simplificada
solicitada no edital no item 8.1.11, e a mesma não foi apresentada de acordo com o edital na fase de credenciamento, sendo
assim a  empresa  DAIANE WOLF CONSULTORIA EM GESTÃO LTDA não  apresentou  a  documentação  de  acordo  como
exigido  no  edital,  de  acordo  com  o  edital  no  item  12.10  &ldquo;Se  todas  as  empresas  na  fase  de  habilitação  forem
inabilitadas  ou  todas  as  propostas  forem  desclassificadas,  a  Administração  poderá  fixar  aos  licitantes  novo  prazo  para
reapresentação das mesmas de acordo com artigo 48 &sect; 3º da Lei Federal nº. 8.666 de junho de 1993&rdquo;, no artigo
48 &sect;3º traz que &ldquo;Quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, a
administração poderá fixar aos licitantes o prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova documentação ou de outras
propostas escoimadas das causas referidas neste artigo, facultada, no caso de convite, a redução deste prazo para três dias
úteis&rdquo;.  Diante do exposto será concedido o prazo de 8 dias uteis,  sendo até dia 18 de outubro de 2023,  dentro do
horário de expediente da Prefeitura, para apresentação de nova documentação de habilitação, dentro de novo envelope com
toda a documentação de habilitação, de acordo com as exigências do edital, caso contrário será considerada inabilitada.

Encerra-se a sessão e pede-se para ser entregue cópia da ata à empresa participante.

DANIELA SAMULESCKI
PRESIDENTE

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.



VALQUIRIA H. EING
MEMBRO

ELOIR JOSÉ WENDT
MEMBRO

(DAIANE WOLF CONSULTORIA EM GESTAO LTDA)

DAIANE REGINA AZEVEDO WOLF

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:


